

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho de 2006

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	4.963.700,00	4.963.700,00	927.688,05	18,689 %	2.491.752,49	50,199 %	2.471.947,51
Receita Tributaria	150.000,00	150.000,00	22.523,17	15,015 %	76.985,87	51,324 %	73.014,13
Impostos	101.000,00	101.000,00	19.149,83	18,960 %	61.690,63	61,080 %	39.309,37
Taxas	38.000,00	38.000,00	3.373,34	8,877 %	15.109,20	39,761 %	22.890,80
Contribuicao De Melhoria	11.000,00	11.000,00	0,00	0,000 %	186,04	1,691 %	10.813,96
Receita De Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Economicas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuição Para O Custeio Do Se	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial	153.600,00	153.600,00	62.532,98	40,712 %	88.419,52	57,565 %	65.180,48
Receitas Imobiliarias	6.000,00	6.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	6.000,00
Receitas De Valores Mobiliarios	147.600,00	147.600,00	62.532,98	42,367 %	88.419,52	59,905 %	59.180,48
Receita De Concessoes E Permissoe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Animal E Deri	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Industrial	6.000,00	6.000,00	210,00	3,500 %	900,00	15,000 %	5.100,00
Receitas Da Industria De Transfor	6.000,00	6.000,00	210,00	3,500 %	900,00	15,000 %	5.100,00
Receita Da Industria De Construca	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Servicos	231.500,00	231.500,00	36.551,06	15,789 %	106.500,47	46,005 %	124.999,53
Receita De Servicos	231.500,00	231.500,00	36.551,06	15,789 %	106.500,47	46,005 %	124.999,53
Transferencias Correntes	4.300.000,00	4.300.000,00	802.381,71	18,660 %	2.207.031,63	51,326 %	2.092.968,37
Transferencias Intergovernamentai	4.257.500,00	4.257.500,00	799.963,45	18,790 %	2.200.580,36	51,687 %	2.056.919,64
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	42.500,00	42.500,00	2.418,26	5,690 %	6.451,27	15,179 %	36.048,73
Outras Receitas Correntes	122.600,00	122.600,00	3.489,13	2,846 %	11.915,00	9,719 %	110.685,00
Multas E Juros De Mora	22.800,00	22.800,00	1.343,81	5,894 %	4.247,07	18,628 %	18.552,93
Indenizacoes E Restituicoes	45.800,00	45.800,00	358,80	0,783 %	1.511,64	3,301 %	44.288,36
Receita Da Divida Ativa	54.000,00	54.000,00	1.786,52	3,308 %	6.139,65	11,370 %	47.860,35
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	16,64	0,000 %	16,64-
Receitas De Capital	29.000,00	29.000,00	11.054,65	38,119 %	181.179,65	624,757 %	152.179,65-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho de 2006

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Amortizacao De Emprestimos	28.000,00	28.000,00	2.659,65	9,499 %	7.702,65	27,509 %	20.297,35
Amortizacao De Emprestimos	28.000,00	28.000,00	2.659,65	9,499 %	7.702,65	27,509 %	20.297,35
Transferencias De Capital	0,00	0,00	8.295,00	0,000 %	172.927,00	0,000 %	172.927,00-
Transferencias Intergovernamentai	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Outras Institui	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	0,00	0,00	8.295,00	0,000 %	172.927,00	0,000 %	172.927,00-
Outras Receitas De Capital	1.000,00	1.000,00	100,00	10,000 %	550,00	55,000 %	450,00
Receita Da Divida Ativa Provenien	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	1.000,00	1.000,00	100,00	10,000 %	550,00	55,000 %	450,00
Receitas Correntes Intra-orçamenta	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Contribuições Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuições Sociais - Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Imobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Correntes Intra-or	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Multa E Juros De Mora	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Indenizações E Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Decorrentes De Aportes P	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas De Capital - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Convênios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-576.900,00	-576.900,00	-18.501,25	0,000 %	-50.898,82	0,000 %	526.001,18-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho de 2006

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-576.900,00	-576.900,00	-18.501,25	0,000 %	-50.898,82	0,000 %	526.001,18-
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-576.900,00	-576.900,00	-18.501,25	0,000 %	-50.898,82	0,000 %	526.001,18-
(r) Rendimentos Negativos Em Apli	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Tributaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita De Impost	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfer	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Subtotal das Receitas: (I)	4.415.800,00	4.415.800,00	920.241,45	20,840 %	2.622.033,32	59,378 %	1.793.766,68
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	4.415.800,00	4.415.800,00	920.241,45	20,84 %	2.622.033,32	59,378 %	1.793.766,68
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	4.415.800,00	4.415.800,00	920.241,45	20,84 %	2.622.033,32	59,378 %	1.793.766,68
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho de 2006

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
	Inicial (d)	Adicionais (e)	Atualizada (f)=d+e	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	% (g+h)/f	
				No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	4.036.878,00	213.928,04	4.250.806,04	461.709,10	2.534.453,45	649.257,16	1.896.300,96	44,610	0,00	0,000	2.354.505,08
Pessoal E Encargos Sociais	1.529.128,00	21.505,95	1.550.633,95	237.342,86	713.885,08	245.769,62	686.791,07	44,291	0,00	0,000	863.842,88
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Juros E Encargos Da Divida	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	9.000,00	1.220,37	3.717,47	41,305	0,00	0,000	5.282,53
Outras Despesas Correntes	2.498.750,00	192.422,09	2.691.172,09	224.366,24	1.811.568,37	402.267,17	1.205.792,42	44,805	0,00	0,000	1.485.379,67
Aplicação Direta Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Despesas De Capital	378.922,00	818.315,12	1.197.237,12	143.997,50	720.209,48	327.770,26	422.799,85	35,315	0,00	0,000	774.437,27
Investimentos	351.522,00	818.315,12	1.169.837,12	143.997,50	708.809,48	325.876,06	417.200,20	35,663	0,00	0,000	752.636,92
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Amortizacao Da Divida	27.400,00	0,00	27.400,00	0,00	11.400,00	1.894,20	5.599,65	20,437	0,00	0,000	21.800,35
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	4.415.800,00	1.032.243,16	5.448.043,16	605.706,60	3.254.662,93	977.027,42	2.319.100,81	42,568	0,00	0,000	3.128.942,35
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	4.415.800,00	1.032.243,16	5.448.043,16	605.706,60	3.254.662,93	977.027,42	2.319.100,81	42,568			3.128.942,35
Superavit (XI):							302.932,51				
Total (XII=X+IX):	4.415.800,00	1.032.243,16	5.448.043,16	605.706,60	3.254.662,93	977.027,42	2.622.033,32	42,568			3.128.942,35